1
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Zweistufenthermostate A28
Anwendung
Diese Thermostate sind für die verschiedensten Anwendungen in Gefrier‐, Kühl‐, Heiz‐ , Lüf
tungs‐ oder Klimaanlagen konzipiert.

Schutzart IP30 (DIN EN 60529) IP65 (DIN EN 60529)
Richtlinien VDE, SEV, NEMKO,DEMKO, CE VDE, SEV, CE
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung
Arbeits‐
bereich
(°C)
Schaltdifferenz
(K) pro Stufe /
zwischen
Stufen
Fühler
typ
Max.
Fühler
temp.
(°C)
Fühler
Ø
(mm)
Kap.‐
rohr
(m)
Schutz
art
VE
(Stück)
Bestellzei
chen
€
o.
MwSt.
Kapillarrohr-
thermostate,
Universalaus-
führung
‐35 bis +10  2 / 1 bis 4 1b 60 9,5 2 IP30 24 A28AA-9006 170,-
‐5 bis +28 1,5 / 1 bis 4 1b 60 9,5 2 A28AA-9007 170,-
-5 bis +28  1,5 / 1 bis 4 1b 60 0,5 5 A28AA-9106 210,-
+1 bis +60  2 / 1 bis 4 1b 85 9,5 3 A28AA-9118 204,-
Kapillarrohr-
thermostate,
Drehknopf außen
‐35 bis +10   2 / 1 bis 4 1b 60 9,5 2 IP65 24 A28QA-9110 195,-
‐5 bis +28 1,5 / 1 bis 4 1b 60 9,5 2 A28QA-9111 195,-
‐35 bis +40 2 / 1 bis 4 1b 9,5 3,5 A28QA-9114 200,-
+1 bis +60  2 / 1 bis 4 1b 60 9,5 3 A28QA-9115 200,-
+10 bis +95 1,5 / 1 bis 4 1b 115 9,5 3 A28QJ-9100 203,-
Kühlturm-
thermostat,
Einstellung
verdeckt
+5 bis +50 2 / 4 (fest) 1b 100 9,5 2 IP65 24 A28QA-9101 200,-
Außen‐/Innen
thermostat, Uni
versalausführung
0 bis +43 1,5 / 1 bis 4 3 60 - Raum
fühler
IP30 24 A28AA-9113 214,-
dto.: Drehknopf
außen
0 bis +43 1,5 / 1 bis 4 3 60 - Raum
fühler
IP65 24 A28QA-9113 210,-
Zubehör für Zweistufenthermostate A28 (s. Zeichnungsteil)
A28QA, IP65, Style 3
A28A, IP30, Style 1b
2
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.